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P R E S S M E D D E L A N D E 
   
 
Lena Ek hos Svensk Energi: 

Svensk energidebatt saknar 
det europeiska perspektivet 
 
Den svenska energidebatten begravde huvudet i sanden utanför Barsebäck, när 
det lades ner, och har inte lyckats resa sig igen för att se det europeiska 
perspektivet. Vi ska inte – som statsministern – leka med tanken att återreglera 
elmarknaden. Tvärtom har svenska aktörer större möjlighet än någonsin att 
bidra och ta för sig på den europeiska marknad som nu öppnar sig för oss.  
 
Det budskapet framförde Lena Ek, centerpartistisk europaparlamentariker, inför 
280 personer på Svensk Energis årsstämma i Skellefteå på tisdagen. 
 
Lena Ek var inledare vid årsstämman med den svenska elbranschen. Hon såg en 
gemensam europeisk energipolitik som mycket viktig: 
 
– En gemensam europeisk energipolitik kan snabba på det teknikskifte som vi 
behöver för att hantera klimatförändringen, höja självförsörjningen av energi i 
Europa och dessutom skapa intresse för investeringar i utvecklingen av 
biomassa. Dessutom är en gemensam energipolitik inte minst nödvändig utifrån 
ett säkerhetspolitiskt perspektiv. 
 
Lena Ek framhöll dessutom att en gemensam energipolitik ger Europa möjlighet 
att hantera det stora behovet av hållbara, långsiktiga och framför allt 
kvalificerade jobb. 
 
 
”Oacceptabelt om utsläppsrätterna” 
 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, uppehöll sig också kring 
energiförsörjningssituationen i Europa och den dramatiska utvecklingen av 
elpriserna: 
 
– EU-systemet med handel med utsläppsrätter introducerades i fjol och drev 
stegvis upp elpriserna till nivåer som bara för några år sedan hade känts som 
otänkbara. För två veckor sedan sjönk priset på utsläppsrätterna över en dag 
från plågsamt höga 30 euro/ton ned till cirka 13 euro/ton. De snabba 
prisrörelserna är förödande för våra kunder. De visar på ofullkomligheter i det 
nya systemet som är oacceptabla. De har också lett till politiska utspel om 
prisbildningen som kastar tveksamheter över framtiden för elhandelsbolagen.  
 
Vi har som bransch slutat titta i backspegeln, sade Bo Källstrand. Nu är det 
morgondagen som gäller på elnätsområdet:  
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– Vi måste få ökat gehör – och förståelse – för nödvändigheten av en förnyad 
reglering på elnätsområdet. Vi har alltför länge haft en reglering som ensidigt 
tittat på prisnivån för elnätskunderna. Med de nya och kraftigt ökade 
åtagandena – inte minst riskmässigt – måste vi få en framtida reglering som tar 
hänsyn till de finansiella möjligheterna att få ta betalt av kunderna för de 
insatser som görs.  
 
Branschen har mycket stora förväntningar på den nyss tillsatta utredning som 
gäller införande av prövning av elnätstariffer på förhand (”ex ante”) i stället för 
att tariffer prövas i efterhand (”ex post”) – en ordning som gäller i praktiskt 
taget alla Europas länder: 
 
– En sådan reglering kan inte undgå att beakta även de finansiella 
konsekvenserna av de beslut som fattas. En färsk studie från 
PriceWaterhouseCoopers visar med önskvärd tydlighet vart en sådan granskning 
leder. En skrivbordsprodukt som nätnyttomodellen räcker inte för att beskriva 
den komplexa verkligheten för ett nätbolag. 
 
 
Elbranschen investerar 130 miljarder kr 
 
Bo Källstrand framhöll även betydelsen av ny kraftproduktion i Sverige, och det 
räcker inte med bara vindkraft, framhöll han: 
 
– Såväl den svenska som den europeiska kraftbalansen är svag, 
importberoendet stort och fler offensiva satsningar behövs. Över hela Europa 
talas idag om behovet av en säkrad energiförsörjning med minimal 
klimatpåverkan. Sverige kan inte dra sig undan och låta andra dra lasset. 
Dessutom skulle det stärka effektbalansen så att vi vintertid utan problem 
klarar även de kallaste dagarna. 
 
Såväl inom nät som energiförsörjning tonar bilden fram av en offensiv och aktiv 
bransch som satsar på Sveriges framtida energiförsörjning – och som gärna 
skulle satsa mer om tillfälle bjöds, enligt Källstrand: 
 
– För de närmaste åren planerar branschen investeringar på 130 miljarder i 
Sverige. Elbranschen är utan tvekan en viktig ekonomisk motor – för 
sysselsättning och ökad välfärd. Denna positiva spiral kan bli ännu snabbare, 
och ännu kraftfullare, när vi når fram till en politisk samsyn kring möjligheterna 
i det svenska elsystemet. 
 
 
 
Ytterligare information: 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, mobil 0708-39 72 09 
Per-Olof Granström, Svensk Energis vice VD, mobil 070-519 00 11 
Kalle Karlsson, Svensk Energis informationschef, mobil 073-301 7368 


